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Parlament  portugalski  obniżył  w  piątek  głosami  lewicowej
większości  ustanowiony  w  2013  r.  przez  poprzedni
centroprawicowy rząd nadzwyczajny podatek od dochodów części
pracowników sektora prywatnego. Redukuje także cięcia uposażeń
w sektorze publicznym.

Parlament głosami socjalistów, którzy objęli władzę w końcu
listopada  po  niespełna  czterotygodniowych  mniejszościowych
rządach  centroprawicowego  gabinetu,  uchwalił  przy  poparciu
deputowanych  radykalnej  lewicy  zredukowanie  nadzwyczajnego
podatku  od  dochodów  pracowników  sektora  prywatnego.  Ten
„superpodatek” zostanie zmniejszony z 3,5 proc. do 1 proc. w
stosunku do osób, których dochody wynoszą od 7 000 do 20 000
euro rocznie, i do 1,75 proc. wobec rodzin zarabiających od 20
000 do 40 000 euro.

Rodziny, których dochody kształtują się na poziomie od 40 000
do 80 000 euro, będą płacić 3 proc. „superpodatku” zamiast
dotychczasowych 3,5 proc., a zarabiające powyżej tej kwoty nie
zostaną objęte obniżką.

Początkowo  rząd  socjalisty  Antonio  Costy  zgłosił  projekt
jednakowej obniżki „superpodatku” dla wszystkich tych grup,
jednak  zmienił  stanowisko,  uwzględniając  poprawki  wniesione
przez jego sojuszników w parlamencie – Blok Lewicy (partia
podobna do greckiej Syrizy), Partię Komunistyczną i Zielonych.

Nadal nie będą płacić dodatkowego podatku rodziny zarabiające
do  7  070  euro  rocznie.  Ta  kwota  stanowi  roczny  dochód
minimalny  w  Portugalii.

Parlament  postanowił  również  podnieść  w  ciągu  roku  do
poprzedniej wysokości zarobki pracowników sektora publicznego,
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okrojone  przed  dwoma  laty  przez  rząd  prawicowej  Partii
Socjaldemokratycznej.

Piątkowe  uchwały  parlamentu  stanowią  realizację  strategii
nowego rządu polegającej na stopniowym odchodzeniu od surowych
posunięć oszczędnościowych, które wymogły na Portugalii Unia
Europejska i Międzynarodowy Fundusz Walutowy.
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